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/pokračování na str. 3/

   Pane starosto, scházíme se 
opět po roce, abychom se Vás 
zeptali: Jaký byl rok 2021 pro 
naši obec? 
Bohužel musím konstatovat, že na-
še pracovní i soukromé životy by-
ly opět negativně ovlivněny epi-
demií koronaviru. Dokonce jsme 
na čas museli uzavřít obecní úřad.
Pozitivní bylo, že jsme v letošním 
roce mohli uspořádat alespoň Cho-
tovinské slavnosti, jedno divadel-
ní představení, letní promítání fil-
mu, pěknou akcí byla i procházka 

Rok 2021 z pohledu starosty obce Mgr. Zdeňka Turka 
křížovou cestou, potěšilo mě také 
konání podzimní výstavy našich 
zahrádkářů, Chotovinských zatá-
ček a samozřejmě jsem rád, že se 
rozběhly kuželkářské a fotbalové 
soutěže.
    A naplánované stavební akce 
se podařilo zrealizovat?
Všechny naplánované stavební akce
byly dokončeny. Opraven byl kul-
turní dům v Chotovinách. Opra-

veny jsou další komunikace - část 
komunikace na Kůskovci, hráz u 
Jezírka, komunikace v Sedlečku, 
v Řevnově náves a lokalita za obno-
veným mostem, komunikace v Lo-
mené, Průběžné, ve Rzavé a v Mo-
ravči. Vystavěn byl nový chodník 
od pošty k obecnímu úřadu včet-

ně veřejného osvětlení, byla pro-
vedena obnova kanalizace v ulici 
Průběžná, obnova vodovodu a ka-
nalizace v ulici Lomená, pořídili
jsme z dotací 150 kompostérů 
pro naše občany, stejně tak z do-
tace máme kontejnery na svoz bio-
odpadů a sběrné nádoby na třídě-
ný odpad.

I díky naší snaze se podařilo vý-
razně vylepšit prostor pro parko-
vání před prodejnou Jednoty.
Významně pokročil i projekt napo-
jení Chotovin na Jihočeskou vo-
dárenskou soustavu.  
To je samozřejmě výčet těch nej-
důležitějších prací, mohl bych po-
kračovat…
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Už 16 let funguje v České re-
publice systém zpětného odbě-
ru vysloužilých elektrozařízení.
Zvykli jsme si na něj jako na 
běžnou součást života, většina 
Čechů jej respektuje a využí-
vá. Přesto stále přetrvává jeden 
problém, bez kterého by mohla 
být recyklace ještě účinnější a 
šetrnější k přírodě: jmenuje se 
nekompletnost.
Mnoho spotřebičů staršího da-
ta výroby, které se objevují ve 
sběrné síti, obsahuje nebezpeč-
né látky, které při neodborném 
zacházení mohou ohrozit zdraví 

a bezpečnost, nebo poškodit ži-
votní prostředí.

Freony stále straší
Největším strašákem byly a stá-
le ještě jsou lednice a mrazáky 
plněné freony. Vyráběly se ve 
druhé polovině 20. století. Ne-
jen, že je už jejich výroba zaká-
zána: nesmějí se už ani opravo-
vat, pouze odborně likvidovat. 
Freony totiž narušují ozonovou 
vrstvu. Úbytek ozonové vrstvy 
umožňuje pronikání UV záření 
na zemský povrch. To má dopad 
na poškození očí, ale především 
to přispívá ke vzniku rakoviny 
kůže. Nebezpečné jsou i přímé 
dopady – podrážení i poškození 

Problém jménem nekompletnost – 1. část
dýchacích cest, očí i kůže, vyšší 
koncentrace mají negativní vliv 
na srdeční činnost a na centrál-
ní nervovou soustavu.

Ve výrobě je nahradila chladicí 
zařízení plněná takzvanými f-ply-
ny. Jsou to umělé látky, které v 
přírodě nevznikají. Označují se 
také zkratkou HFC. Ty sice nena-
narušují ozonovou vrstvu, ale po-
dílí se na globálním oteplování 
naší planety. Tedy, pokud je po-
škozen chladicí okruh chladnič-
ky nebo mrazničky a jsou vy-
pouštěny do ovzduší. Expozice 
zvýšeným koncentracím f-plynů
může ovlivnit mozkovou a 
srdeční činnost.

Pro chlazení některých chladni-
ček se používají přírodní chla-
diva. Ta jsou vyrobena na bázi 
sloučenin, které se objevují v pří-
rodních biochemických proce-
sech. Ozonovou vrstvu nenaru-
šují a mají zanedbatelný vliv na 
globální oteplování, jsou ale buď
vysoce hořlavé (propan, isobu-
tan, etan), nebo jedovaté (čpavek).
Odborníci tvrdí, že celosvětově 
má neodborná demontáž chla-
dicích zařízení ročně na svědo-
mí vznik osmi milionů tun ekvi-
valentu CO2. To je stejné množ-
ství, o jaké se postarají roční 
emise šesti milionů aut. Zhruba 
stejný počet osobních automo-
bilů jezdí dnes po českých silni-
cích.
Má se za to, že Montrealský pro-
tokol, který používání látek po-
škozujících ozónovou vrstvu Ze-
mě zakázal, je jednou z nejlépe 
fungujících mezinárodních eko-
logických úmluv. 16. září 1987 
se zavázalo 24 států ke kontrole 
výroby chemických látek poško-
zujících ozónovou vrstvu Země, 
k omezení jejich používání a k je-
jich odborné likvidaci šetrným 
způsobem, aby nedocházelo k
únikům těchto látek do atmo-
sféry. K této úmluvě přistoupilo 
do dnešního dne přes 190 stá-
tů. Výroba a spotřeba nejškodli-
vějších regulovaných látek byla 
pro běžné účely v rozvinutých 
státech včetně České republiky 
již téměř úplně zakázána nebo 
radikálně omezena. Halony byly 
v České republice zakázány k
1. lednu 1994, tvrdé freony k 1. 
lednu 1996 a metylbromid k
1. lednu 2005. Vzhledem k dlou-
hotrvající době života freonů jich
ale v atmosféře zůstává stále 
dost. Vrchol jejich koncentrace 
ve stratosféře nastal v roce 2000,
od té doby klesl asi o 5 procent. 
A největší ozónová díra nad An-
tarktidou byla pozorována v roce
2006. Přesto se ozónová vrstva 
celkově zvolna zotavuje, i když 
návrat do původního stavu ještě 
několik desetiletí potrvá. Na pa-
mátku dne, kdy byl protokol schvá-
len, vyhlásilo Valné shromáždě-
ní OSN 16. září Mezinárodním 
dnem ochrany ozonové vrstvy.

… dokončení příští měsíc
Převzato z informačního zpravodaje 

kolektivního systému ELEKTROWIN, a.s.

Po svaté . . . (dokončení v tajence).

H. Heřmánková
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STŘÍPKY Z OBCE

Mgr. Zdeněk Turek, starosta obce

12/2021

/dokončení ze str. 1/

    Udělalo se tak dost práce na vodohospo-
dářské infrastruktuře. Jaká byla letos si-
tuace ohledně pitné vody?

Letos jsme vodu dovážet nemuseli. Zdroje 
nám pokryly spotřebu pitné vody v naší obci
a to především díky příznivějšímu počasí, 
novému vrtu u školního hřiště a snížením 
ztrát ve vodovodní soustavě. Je ale pravda, 
že se pohybujeme stále na hraně a je třeba 
dál zodpovědně řešit problematiku dosta-
tečného množství vody ve vztahu k rozvoji 
obce. Proto chceme v příštím roce připojit 
další již vyvrtanou studnu na vodovod Cho-
toviny – Červené Záhoří a dokončit přípravu 
projektové dokumentace pro napojení obce 
na Jihočeskou vodárenskou soustavu.

    V květnu obec informovala o záměru po-
stavit pod fotbalovým hřištěm sportovní 
areál. Jak jste pokročili?
Byla vypracována jednoduchá studie, která 
řešila rozmístění jednotlivých sportovišť. Ná-
zory na studii byly různé a tak bylo rozhod-
nuto o vypracování ještě jedné varianty. Ta 
se nyní připravuje. Na příští rok jsou v roz-
počtu obce vyčleněny finanční prostředky 
na vypracování projektové dokumentace pro
stavební povolení.
   Jak vidíte činnost chotovinské školy
v době pandemie?
Školy obecně musely řešit zcela jiný druh 
výuky, než na jaký byly doposud zvyklé. By-
la to velká změna a myslím si, že naše škola 
se s tím vypořádala velmi dobře a situaci 
zvládla a zvládá. Děkuji jim za to.

     Pane starosto, mám informaci, že pošta 
v nádražní budově bude končit, vlastně už 
skončila. Je to pravda a co tomu říkáte? 
Ano, to je správná informace. Zrovna dnes jsem
si ji ověřil. Nevím, jaké důvody vedly firmu 
KPT-Rail k vypovězení smlouvy, ale skuteč-
nost je ta, že v Chotovinách budeme mít opět
jenom jednu poštu na původním místě, tedy
v ulici Hlinická. Pracovní doba pošty bude
minimálně 30 hodin týdně.

    Pane starosto, děkuji za rozhovor a přeji 
Vám hezké a radostné Vánoce a do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a pohody.
Děkuji a přeji všem našim spoluobčanům 
klidné Vánoce strávené se svými nejbliž-
šími a do nového roku 2022 pevné zdraví
a hodně štěstí.

   Obec podala odvolání proti rozhodnutí Krajského 
úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, 
dle kterého nemá být projekt „Průmyslový park Choto-
viny“ posuzován podle zákona – nemá být provedena 
tzv. velká EIA (důslednější posouzení vlivu stavby na ži-
votní prostředí). 

     Rada obce schválila rozpočtový výhled obce Chotovi-
ny na rok 2023/2024. Je zveřejněn na webových strán-
kách obce.  

     Rada obce schválila návrh rozpočtu obce na rok 2022. 
Návrh počítá s příjmy 38 801 000,– Kč a výdaji 40 619 903,– Kč.
Rozpočtový schodek uhradíme z peněz, které jsme v mi-
nulosti uspořili. Návrh včetně rozpisu investičních akcí 
a větších oprav je zveřejněn na webových stránkách obce.     

    Rada obce schválila návrh strategického plánu obce 
Chotoviny na roky 2022 – 2028. Návrh obsahuje hlavní 
cíle dalšího rozvoje obce. Bere v úvahu názory obyvatel 
vyjádřené v dotazníku z léta letošního roku. Strategický
plán je zveřejněn na webových stránkách obce. Můžete 
ho připomínkovat.

    Rada obce projednala návrh vlastníků nemovitostí
na Polánce, aby prádelna v jejich osadě byla zachována
s tím, že bude deklarováno vlastnictví obce a pro každé-
ho vlastníka stavební parcely na Polánce zřízeno, jako
věcné břemeno, právo užívání této stavby. Toto právo 
by mělo zajišťovat nemožnost obce stavbu prodat. 

Odlišnost od jiných budov vidí vlastníci nemovitostí na 
Polánce v tom, že stavba byla vybudována vlastními si-
lami a náklady občanů Polánky. Rada obce souhlasí se
zachováním prádelny, ale nesouhlasí se zřízením věc-
ných břemen. Podobné nároky by mohly vznikat i u dal-
ších budov a zařízeních v obci.

    Rada obce ruší všechny společenské akce pořádané 
obcí. Dovolí-li to epidemiologická situace, sejdeme se 
pouze na pravidelném vánočním zpívání u stromečku 
ve středu 22. 12. 2021 v 18.00 hodin. Upřesníme SMS 
zprávou.

    16. zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny se usku-
tečnilo ve čtvrtek 9. 12. 2021 v 19.00 hodin v sále kultur-
ního domu.

Jaroslav Beneš

V úterý 9. listopadu se konal letos poslední sraz našich seniorů. 
Celé setkání se tentokrát neslo ve vánočním duchu. Vánoční výzdo-
ba, sváteční večeře, milé dárečky a krásná atmosféra.
Jako pokaždé hrála muzika, zpívalo se, povídalo, ale tentokrát navíc 
zazněla krásná básnička a pár mnohdy lechtivých vtipů. Setkání se, 
myslím, moc povedlo, naši dědové a babičky zkrátka nikdy nezkla-
mou. Teď už se uvidíme ve fotbalové klubovně až na jaře a já už se 
velice těším.
Dovolte mi, abych Vám všem od srdce popřála krásné a klidné 
vánoce, nadělme si pohodu, blízkost, pochopení, úctu a pokoru.
     Do nového roku přeji nám všem zdraví,
                    sílu, víru, ať neztrácíme naděje.

28. 11. 2021 se uskutečnil 3. ročník slavnostního rozsvěcení 
stromečku na Polánce. Sešlo se nás tu sice méně, než minulé 
ročníky,ale to se dá vzhledem k špatné epidemiologické situaci 
pochopit. Nechybělo cukroví, teplý svařák s ovocem či domácí 
malinovka. Tak zase za rok!

Věra Marešová

Poslední letošní sraz seniorů

L. Kotrlíková
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Pracovní poměr
na dobu neurčitou,

nástup možný
od 1. 2. 2022

kolegu na pozici:

Přijďte rozšířit náš stabilní kolektiv.

19. listopadu jsme ukončili soutěž pro luštitele křížovek. 
Celkem bylo odevzdáno 48 odpovědních lístků s tajen-
kami. Ze správných odpovědí jsme vylosovali tři šťastné 
výherkyně – paní Zdeňku Kolací, paní Ivanu Bánskou
a paní Marii Sváčkovou. Výherkyním ještě jednou moc 
gratulujeme, ostatním děkujeme za účast
            a všem přejeme hodně štěstí v dalších soutěžích.

Zuzana Sumerauerová

Leden – Vše nejlepší do nového roku 
              přeje obec Chotoviny.
Únor – Chotoviny mají dvanáct místních 
           částí.
Březen – Panská láska, ženská chuť
               a březnové počasí není stálé.

Duben – Aprílové počasí je nad ženu 
              vrtkavější.
Květen – Optimista se pozná podle toho, 
       že křížovky vyplňuje propisovačkou.
Červen – Dominantou Chotovin je kostel 
               svatého Petra a Pavla.

Luštění s Listy Chotovinska – TAJENKY Červenec – V Liderovicích se narodil
                   slavný válečník Petr Aksamit.
Srpen – Srpen je měsícem Chotovinských 
              slavností.
Září – Po teplém září zle se říjen tváří.

Říjen – Říjen a březen rovné jsou si ve všem.

Listopad – Nejstarší Chotovinskou osadou 
                 je Beranova Lhota.

31. 12. 202131. 12. 202131. 12. 2021

SILVESTROVSKÝ VEČERSILVESTROVSKÝ VEČER
V HOTELU GOLD****V HOTELU GOLD****

SILVESTROVSKÝ VEČER
V HOTELU GOLD****

WELCOME DRINK

NOVOROČNÍ PŘÍPITEK

PŮLNOČNÍ  OBČERSTVENÍ

CENA 999 Kč/OSOBA

SLAVNOSTNÍ SILVESTROVSKÁ
4 - CHODOVÁ VEČEŘE

Při příchodu do restaurace uvítací wlecome drink s dárkem

Sklenka Prosecca

Variace chlebíčků a kanapek

Nutná rezervace předem.
Zakoupení tohoto slavnostního menu není
podmínkou návštěvy hotelové restaurace.

Servírovaná



LISTY CHOTOVINSKA 512/2021

A ve školní družině

Již třetím rokem na konci
každého svého článku děkuji všem,

kteří naší škole pomáhají. V současné době 
však velkým poděkováním musím svůj text 
začít. Ne nadarmo se říká, že v nouzi pozná-
me své přátele. I naše škola v těchto dnech 
poznává a velmi si váží veškeré podpory a 
spolupráce všech rodičů, dětí a zřizovatele. 
Od konce října jsme byli nuceni uzavírat 
třídy, kde se vyskytla nákaza onemocnění 
Covid-19 – 2. třída, školka, sedmáci a zase 
2. třída… zkrátka pandemie s námi pěkně 
zamávala. Při současném zahlcení všech hy-
gienických stanic bylo obtížné zorganizovat 
přesuny dětí do karantény, výuka ve škole 
probíhala on-line i prezenčně, opět jsme te-
dy zažili něco nového. Od 22. listopadu každé
pondělí plošně testujeme. MŠMT nám do-
dává antigenní testy sice pouze pro neočko-
vané žáky, my však z vlastních zdrojů testu-

jeme i žáky a zaměstnance školy, kteří jsou 
očkovaní, ale test na přítomnost onemocně-
ní Covid-19 chtějí přesto dobrovolně pod-
stoupit. Z hlediska nařizování karantén je 
toto testování pro nás výhodnější, protože 
do karantény nejde celá třída, ale pouze po-
zitivně testovaní jednotlivci, které čeká PCR 
vyšetření.

V listopadu přišel také čas třídních schů-
zek. Ani letos do školy rodiče přijít za sou-
časné situace nemohli. Rodiče si tak mohli 
vyzkoušet online přenos a do školy přišli 
alespoň virtuálně. Snad i tímto způsobem 
všechny potřebné informace doputovaly tam,
kam měly.

 Přes všechna opatření, která musíme do-
držovat, se snažíme učit a prožívat školní 
dny, co nejlépe to jde. Každodenní výuku 
zpestřujeme projekty, akcemi, soutěžemi vě-
domostními i sportovními, ale přesto na prv-

V pondělí 1. listopadu jsme zahájili každoroční turnaj o putovní 
pohár ve fotbálku. V jednotlivých odděleních probíhají zápasy, při 
kterých nechybí nadšené obecenstvo. Vítězové z každé třídy se pak 
utkají v superfinále.

Na začátku měsíce prvňáčci navštívili knihovnu. Paní knihovnice 
měla pro děti připravený pěkný program a nechybělo ani pár slad-
kostí. Cílem akce bylo objevit kouzlo knihy a posílit zájem dětí o ni. 
To se povedlo a knihovna má nové malé čtenáře. Děkujeme paní 
Knotkové a těšíme se na další spolupráci.

Třeťáci oslavili 11. 11. svátek sv. Martina. Připomněli si Martinův 
příběh, lidové pranostiky, ochutnali jednohubky a připili si rybízo-
vým moštem. Jediné, z čeho byly děti smutné, bylo, že Martin na 
bílém koni nedorazil.

Projekt „Den naslepo" přiblížil dětem svět nevidomých. Během 
odpoledne si děti vystřídaly různé aktivity, kdy měly zavázané oči. 

Zaměřovaly pozornost na ostatní smysly. Pro děti bylo překva-
pením, když vynechaly zrak, neboť začaly více vnímat ostatními 
smysly, hlavně sluchem. Na závěr nás čekala cesta školou poslepu, 
přičemž nejnáročnější byla chůze po schodech.  

Již třetím rokem pomáháme s hrabáním listí na Přátelské zahra-
dě. Zapojili jsme se všechna oddělení i letos a zahradu, kterou rádi 
využíváme, jsme pomohli panu Nádvorníkovi uklidit.

ním místě pro nás je zdraví našich žáků. 
Proto omezujeme všechny hromadné akce, 
kde bychom se mohli setkat s větším množ-
stvím žáků jiných škol nebo akce, kde ne-
dokážeme zajistit bezpečí a ochranu zdraví 
nás všech. Jediná akce, které se nechceme
zatím vzdát, je Zpívání u stromečku. Letos
jej plánujeme na středu 22. prosince

od 18 hodin u obecního stromečku. Pokud 
nám to situace dovolí, spolu s vámi si za-
zpíváme tradiční české vánoční koledy.

Přijďte, všichni jste srdečně zváni!

Martina Sochůrková

Závěrem bych chtěla za celou 
školu vám všem popřát

hezký advent a příjemné prožití
vánočních svátků.

Nechť jsou letošní Vánoce
pro nás všechny

naplněné radostí a pokojem.

Za vychovatele v ŠD Yvona Kaňová

Korálkování je oblíbenou činností snad v každé družině. Koncem 
listopadu se třída proměnila na malou dílnu. Děti si vyráběly náuš-
nice, prstýnky a náramky, vánoční hvězdičky, spirálky a také andíl-
ka. Děti podle své fantazie vytvořily originální šperky a ozdoby na 
Vánoce. Mnohé maminky tento den obdržely milé dárky, které pro 
ně od srdce vytvořili jejich malí šikulové a šikulky.

Na závěr chceme poděkovat všem, kdo nám přispěli při sběru 
starého papíru. Získali jsme díky vám pro družinu částku 1300,– Kč. 
Budeme rádi, když se připojíte i v prosinci, kdy budeme sběrovou 
akci opakovat.
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POZVÁNKA NA VÝSTAVU ZIMA V ŠD
Chtěli bychom vás srdečně pozvat na  výstavu zimních prací, které jsme 

spolu s dětmi vytvořili ve školní družině. Výstava má název „Zima v ŠD“.
Výstavu si můžete prohlédnout během prosince, ledna a února.

Celý letošní podzim probíhal
plavecký výcvik žáků 3. a 4.
ročníku. Někteří již plavat umě-
li, a tak se mohli učit různé
styly a zdokonalovat se. Ti, 
kteří plavat neuměli, nebo se 
dokonce vody báli, se postup-
ně naučili základům plavání. 

Irena Bětíková

Podzimní prázdniny utekly jako voda a nastal
čas vrátit se do školky. Pochmurný listopad 
nám bohužel mnoho radosti ze společných
chvil strávených ve školce nepřinesl, jelikož 
třídy Broučků, Sluníček a Rybiček postihla res-
pirační onemocnění. Dětský hlahol se ozýval 
jen ze třídy Stromků, kde naši odolní předško-
láci chodili do školky v téměř plném počtu. 

Ke konci prvního listopadového týdne se ve 
třídě Broučků objevila u jednoho z dětí nákaza 
Covid-19, a tak dle nařízení Krajské hygieni-
cké stanice musela část dětí ze třídy Broučků 
do karantény. Dále jsme vzhledem k nepřízni-
vé epidemiologické situaci museli zrušit objed-
naná divadelní představení, abychom tak pře-
dešli spojování dětí z jednotlivých tříd a zame-
zili případné karanténě. Věříme, že po zlepšení 
pandemické situace k nám divadlo zase zavítá.

Tematické bloky byly věnovány počasí, kte-
ré nám listopad přináší – vítr, déšť, opadávání 
listů, pouštění draků. Děti si vyrobily deštník, 
nakreslily draka, poskládaly drakům ocásky
z různých geometrických tvarů, počítaly a po-

Proto v den závěrečných závodů pře-
plavali bazén naprosto všichni. Ti nej-
lepší stanuli na stupních vítězů, ostat-
ní si odvezli krásně barevné MOKRÉ 
VYSVĚDČENÍ.

Plavecký výcvik se povedl

rovnávaly mraky a dešťové kapky. Abychom 
udělali také něco pro zdraví, sestavili jsme si 
překážkovou dráhu na téma „Kudy se proletěl 
drak“. Nezapomněli jsme na svátek svatého
Martina, připomněli jsme si a vysvětlili pra-
nostiky, které k tomuto svátku patří. Nechybě-
ly vycházky do lesa a do okolí mateřské školy, 
kde děti mohly pozorovat změny v přírodě. Po-
malu jsme se začali připravovat na návštěvu Mi-
kuláše s andělem a čerty a s tím spojenou Miku-
lášskou nadílku. Děti se naučily básničky a pís-
ničky, které Mikulášovi přednesou a zazpívají.

Na konci listopadu proběhla ve třídě Strom-
ků beseda na téma Školní zralost, která byla 
určena rodičům předškolních dětí. Rodiče se 
dozvěděli, co by měly děti před vstupem do 
základní školy umět, podle jakých hledisek se 
školní zralost posuzuje a jak mohou dětem před
zahájením školní docházky pomoci. Besedu
vedla výchovná poradkyně naší školy, Mgr. Irena
Bětíková. Organizační zajištění odpovídalo to-
mu, aby byla dodržena všechna hygienická opa-
tření proti šíření Covid-19.

Před námi je poslední měsíc v roce a s ním 
spojené nejkrásnější svátky, Vánoce, na které 
se děti moc těší. Všem přejeme pevné zdraví
a klidné adventní dny spojené s řadou zvyků a 
tradic. Dana Strejcová, Lenka Veselá

Na kroužku Šikovné ruce vyrábí děti převáž-
ně dekorativní předměty, ale i různé hry nebo 
hračky. Na výrobky používáme mnoho mate-
riálů jako je dřevo, sklo, papír, látky, přírodní 
materiál, různé druhy provázků, plast a mno-
ho dalších. Učíme se správný úchop nůžek, 
tužky či štětce, ale i bezpečně zacházet s tav-
nou pistolí, ostrými předměty i kladívkem. 
Naše vyrábění soustředíme na české i zahra-
niční svátky a tradice jako jsou čerti, Vánoce, 
Halloween, Den matek nebo Velikonoce. Také 
vyrábíme podle ročního období. Letos jsme 
začali podzimní tvoření svícnem, strašákem, 
bramboráčkem a halloweenskými dobrotami. 
Vyrobili jsme si žábu z nafukovacího balónku, 
housenku z ponožky, ale také jsme zkoušeli, 
pro nás novou techniku kašírování plat od va-

Představujeme kroužek Šikovné ruce

jec a vytvořili jsme misku. V prosinci nás jako 
už tradičně čeká výroba čerta, Mikuláše a an-
děla, vánoční ozdoby a zimní tvoření. Kroužek 
děti velice baví a těší se vždy na nové vyrábění. 
Z každého svého výrobku mají vždy radost.

Veronika Němečková
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Karolína BurdováKarolína BurdováKarolína Burdová Matouš HeřmánekMatouš HeřmánekMatouš Heřmánek

Natálie HlubockáNatálie HlubockáNatálie Hlubocká Ellie KlímováEllie KlímováEllie Klímová

Viktor MannViktor MannViktor Mann Eva HrstkováEva HrstkováEva Hrstková

Nicol SlípkováNicol SlípkováNicol Slípková Karolína ŠustkováKarolína ŠustkováKarolína Šustková

Oliver VeřtátOliver VeřtátOliver Veřtát

Ve třídě Stromků to v měsíci listopadu oprav-
du žilo. V pondělí 22. listopadu za námi do Cho-
tovin přijel prap. Ladislav Johančík, psovod 
Pavel Šimek a policejní pes Kass z Petrova. 
Sešli jsme se na školní zahradě, kdy nám pan 
prap. Johančík vysvětlil, co je základní povin-
ností městské policie, jak vypadá uniforma a 
jaké má strážník vybavení. Městská policie vy-
užívá služební psy jako donucovací, obranný
i preventivní prostředek při dohledu nad veřej-
ným pořádkem. Děti pozorně poslouchaly za-
jímavé vyprávění a odpovídaly na otázky, ně-
kdy i záludné, jako třeba hledání pachatele po-
dle popisu části oblečení. Aby nám nebyla zima,
zahrály si děti na policejní auta a se zapnutým 
majákem běhaly a houkaly po zahradě. Poté 
nás prap. Johančík poučil, jak se chovat při pří-
chodu psa Kasse a vysvětlil nám i důvody, 
proč máme být opatrní. Děti měly za úkol se-
dět potichu, nemávat rukama ani netleskat. Při 

Sázení stromu
V úterý 9. listopadu se třída Stromků po-

dílela na sázení stromu na zahradě mateř-
ské školy. Okrasnou třešeň Sakura (Prunus
serrulata Kanzan) do naší mateřské školy 
věnovala společnost Zahradní Architektu-
ra Tábor s.r.o. a pod vedením odborných 
zahradníků jsme mohli vidět, jak se takový 
strom správně vysazuje. Paní Křemenová 
nám vysvětlila, proč jsou pro nás stromy 
důležité a vybrala tento vhodný strom. Sa-
kura pochází z Japonska a Číny, je považo-
vána za japonský národní strom – je sym-
bolem štěstí a lásky. Dozvěděli jsme se, že 
takový strom vyrůstá ze semínka také ve 
školce, ale okrasné. Podle typu stromu a 
jeho velikosti koruny, která může být úzká 
nebo široká, se rozhodujeme, jaký strom 
si vybereme na naši zahradu. Při výsadbě 
je důležité správně postupovat a dodržovat 
určitá pravidla: vykopat správnou velikost 
jámy, strom dobře ukotvit a dodat mu po-
třebné živiny, vodu a sluníčko. 

Děti si tak vyzkoušely některé zahrad-
nické práce při sázení stromu, pomáhaly
vykopat jámu, dávaly ke stromu hlínu a sub-
strát a také poctivě zalévaly, aby nám stro-
mek dobře zakořenil. S dětmi jsme si také 
povídali o tom, jak se chovat ke stromům
v lese, na zahradě, jak bychom měli být 
všichni citliví k přírodě všude kolem nás. 
Nikdy stromy neničíme, neohýbáme je ani 
jim nelámeme větve. 

Těšíme se, až budeme strom pozorovat 
v každém ročním období. Na jaře se u stro-
mu probudí míza, třešeň začne rašit a kvést
krásnými květy, opylují ho včelky. V létě 
bude plodit a na podzim shazovat barevné 
listy, v zimě se strom stáhne do kořenů, 
míza v něm přestane proudit a strom bude 
odpočívat. Naším úkolem je se o strom sta-
rat a pečovat o něj, aby nám dlouho vy-
držel a radovaly se z něho nejen naše děti.

Děkujeme paní Kateřině Křemenové za 
odborný výklad a panu Křemenovi s panem
Šimanem za zahradnické práce.

Lenka Pecková, Jana Pastyříková

Návštěva městské policie a psa Kasse
napadení neznámým, zlým psem je pro malé 
děti nejbezpečnější způsob obrany pozice klu-
bíčka, kdy si dítě klekne a hlavu si sbalí k hrud-
níku, ruce si sepne za hlavou, aby mělo chrá-
něný obličej a orgány břišní dutiny. Vycvičený 
pes Kass po příchodu mezi nás dostal od své-
ho pána povel, aby pozdravil svým štěkotem, 
děti si ho okamžitě oblíbily a měl stálou pozor-
nost. Se svým psovodem nám předvedl po-
slušnost a ukázku všech dovedností, které umí. 

Na závěr proběhla napínavá akce odhalení 
ukrytého pachatele, kterou Kass zvládl doko-
nale, a bylo vidět, že tuto aktivitu dělá s radostí 
a hlavně poctivě k ochraně svého psovoda. 
Všem se akce velmi líbila a děti dostaly reflexní 
odrazku jako dárek.

Děkujeme strážníkům prap. Johančíkovi, 
psovodu panu Šimkovi a psovi Kassovi za vel-
mi milou návštěvu s preventivní tematikou. 

Jana Pastyříková, Lenka Pecková
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

60 let Milena Kakosová, Chotoviny
65 let Lenka Fořterová, Červené Záhoří
 Antonín Janoušek, Chotoviny
92 let Marie Bukvajová, Červené Záhoří

Měsíc prosinec je předzna-
menán nejkrásnějšími svátky 
v celém roce a proto by měl 
být obdobím plném pohody, 
pokoje a míru v duši. Kdyby-
chom ho ale měli posuzovat 
podle některých lidových pra-
nostik, asi by se nám jevil po-
někud jinak.

Hned 1. prosince patron všech
zlatníků, zámečníků a zbrojířů 
sv. Eligius varuje, že když ten 
den bude mráz, brzy vyschne 
nejedna studna. Sv. Barborka 
(4. 12.) vyhání dříví ze dvorka 
a na sv. Mikuláše (6. 12.) je 
perná zima všecka naše. To
sv. Lucie (13. 12.) už jedná 
uvážlivěji. Sice noci upije, ale 
dne nepřidá. Zato závěj sv. Al-
bíny (16. 12.) zaplavuje doliny 
a sv. Viktorie (23. 12.) obrazy 
na okna ryje.

Protože stále neumíme po-
časí poručit, nechme na pro-
sinci ať dělá co umí a raději se 
věnujme přípravám vánoč-
ních svátků. Kromě tradičních 
symbolů vánoc stále více lidí 
zdobí své domovy také snítka-
mi jmelí. Tento zvyk u nás ne-
má dlouhou tradici a pronikl
k nám až v 19. století. Brzy se 
ale ujal a velice rychle se roz-
šířil, zejména prý díky mladým 
lidem, kterým bylo dovoleno, 
aby se pod zavěšeným jmelím 
mohli na veřejnosti beztrestně 
líbat. Nový zvyk zdobit jím o 
vánocích svá obydlí se mezi 
lidmi tak rychle rozšířil, že jme-
lí hrozila úplná katastrofa. Na 
přelomu 19. a 20. století z ce-
lých oblastí vymizelo a do zá-
padoevropských zemí muselo 
být narychlo dováženo až z Ja-
ponska.

O jmelí lidé projevovali zá-

Studený prosinec – brzké jaro
jem od nepaměti a protože si 
nedovedli vysvětlit, jak mnoh-
dy dosti velký a těžký keřík mů-
že žít v korunách stromů aniž 
by se kořeny dotýkal země, po-
važovali jmelí za mimořádné po-
selství bohů. Protože všechny 
pokusy vypěstovat jmelí ze se-
mínek dopadly bledě, dlouho 
přežíval názor, že se rodí z ka-
pek padajících z nebe.

Ve starověku lidé věřili, že 
jmelí má schopnost vrátit do
života již mrtvého člověka a ná-
poj připravený ze jmelí dlouho 
sloužil jako všelék. Zejména byl
užíván proti padoucnici, ale hlav-
ně jako účinný protijed při otra-
vách všeho druhu. Větvička jme-
lí vložená do kolébky prý dítě 
chránila před děsivými sny a 
různí zaříkávači se zapřísahali, 
že pomocí jmelí jsou schopni 
dokázat pravé divy: přimrazit 
člověka, učinit ho neviditelným
a byli i tací, kteří pomocí jmelí 
„dovedli“ otevřít i bytelný zá-
mek. Hospodáři přidávali jme-
lí do krmiva pro krávy, protože 
prý měly tučnější mléko a ne-
zmetaly.

Co na tom všem je pravdy a 
co je pouhá pověra, přenechej-
me lidem povolanějším. Sku-
tečností ale je, že moderní lé-
kařská věda potvrdila, že jmelí 
obsahuje cenné léčivé látky a 
proto je úspěšně užíváno ve 
farmacii. Důležité je, že oso-
bitá krása této zvláštní rostliny 
přispívá i dnes k vánoční po-
hodě a pocitu rodinného ště-
stí. Proto není divu, když se
o vánočních svátcích náhodou 
přistihneme, že do malé snítky 
jmelí visící v našem pokoji, pod-
vědomě ukládáme svá nejtaj-
nější přání a naděje.                             

Jak ten čas letí! Opět nadchá-
zí vánoční čas, nejpoetičtější 
období z celého roku. Znovu 
se tak přiblíží chvíle, kdy lidé 
chtějí alespoň nakrátko zapo-
menout na všechny starosti, 
životní ztráty a prohry a plně 
se oddat kouzelné iluzi vánoč-
ních svátků a Štědrého večera. 

Hluboce lidská tradice vá-
noc byla od pradávna boha-
tým inspiračním zdrojem umě-
ní. Z ní se také rodila krása sta-
rých vánočních zpěvů a půvab-
ných koled.

Stěží bychom hledali člově-
ka, který by neznal jednu z nej-
krásnějších vánočních písní, 
která v tomto vánočním čase 
zní v nejrůznějších podobách 
snad po celém světě. Její čes-
ká verze má název Tichá noc. 
Poprvé zazněla před 203 lety
a za to, že i dnes se můžeme 
radovat z její překrásné melo-
die vlastně vděčíme – myším!

Ve vesnici Oberndorfu, leží-
cí poblíž Salcburku, si učitel 
Franz Xaver Gruber chtěl den 
před Štědrým večerem zopa-
kovat všechny vánoční sklad-
by, které měl druhý den hrát 
při mši na varhany. Jako mno-
hokrát předtím zasedl ke sta-
řičkému nástroji a chtěl začít 
hrát. Ale běda! Varhany vydaly 
pouze jakési blíže nedefinova-
telné skřeky. Gruber jako zku-
šený varhaník brzy zjistil, že 
myši prokousaly měchy nástro-
je a tím ho úplně vyřadily z pro-
vozu. Na rychlou opravu ne-
bylo ani pomyšlení a Gruber 
již s hrůzou viděl, jak lidmi to-
lik očekávaná slavnostní půl-
noční mše tentokrát bude bez 
hudby. Vzápětí ale tuto myš-
lenku odvrhl a spěchal na fa-
ru za svým přítelem, knězem 

Tichá noc, svatá noc
Josefem Mohrem. 

Na hořekování nebo dlouhé 
dohady nebyl čas. Oběma mu-
žům ale nechyběla rozhodnost,
a tak o dobrý nápad u nich 
nebyla nouze, a proto záhy na-
šli řešení. Namísto na varhany 
bude Gruber hrát na kytaru a 
jeho žáci zazpívají úplně no-
vou píseň, kterou ale nejdříve 
musí složit. Pan farář jen tak 
pro svou potěchu psal různé 
básničky, které poctivě uklá-
dal do zásuvky. Z nich oba 
přátelé vybrali text, který měl 
Gruber zhudebnit. 

Trápil se s tím celou noc, ale 
ráno byla nová vánoční píseň 
na světě. Zbývalo jí jen rychle 
upravit pro dva sólové party a 
sbor a pak nacvičit se žáky ško-
ly. Padl na to celý den, ale když 
obyvatelé Oberndorfu přišli na 
půlnoční mši a uslyšeli jíma-
vou melodii i ze srdce plynoucí 
text, nadšení nebralo konce.

Asi za čtvrt roku přišel var-
hanář a nástroj opravil. Gru-
ber mu vyprávěl celou historii 
a také mu svou píseň zahrál. 
Prostá melodie se varhanáři za-
líbila a tak všude, kam přišel, jí 
lidem zahrál. Tak se stalo, že 
brzy jí znalo celé Rakousko i 
Německo. V roce 1840 byla Ti-
chá noc vydána tiskem a tím 
začalo její vítězné tažení takřka 
po celém světě.

V mnoha zemích píseň Ti-
chá noc zlidověla a jména je-
jích autorů dávno upadla v za-
pomnění. Autoři za ní nikdy 
nedostali ani krejcar honoráře 
a zůstali chudí až do smrti. 
Existuje-li ale nějaké nebe, je-
jich duše se určitě radují z to-
ho, kolika lidem jejich píseň las-
kavě zahřála srdce.                                                  
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Václav Pražák ml.

V listopadu čekaly na oba cho-
tovinské florbalové celky další
2 zápasy v rámci Táborské flor-
balové ligy. Draci Chotoviny se 
konečně sešli v takřka plné se-
stavě i se dvěma novými posi-
lami z rozpadlého týmu Expen-
dables Tábor. Obranné řady při-
šel vyztužit Jakub Vítek a útoč-
nou snahu posílil Vojtěch Černý,
který ve svém předchozím týmu 
patřil za hlavní útočnou zbraň. 

První utkání sehráli Draci pro-
ti nevyzpytatelnému soupeři So-
kol Sudoměřice. Sudoměřický tým
má ve svém kádru mladé a bě-
havé hráče, kteří jsou navíc vel-
mi dobře technicky vybaveni.
V prvním poločasu byly všech-
ny tyto přednosti znát a Sudo-

Florbalové derby s překvapivým vítězem
měřice se po chybách v roze-
hrávce dostaly do dvoubranko-
vého vedení. Celou první polo-
vinu tahali Draci za kratší konec a 
průběžný výsledek 0:2 ještě ne-
znamenal žádnou tragédii. Po 
přestávce se však Chotoviny 
vzchopily a na svého soupeře 
doslova vlétly. Po hrubé chy-
bě sudoměřického gólmana do-
kázal snížit na 1:2 Aleš Grňák. 
Za několik málo chvil vyrovnal 
Ondřej Mládek. V rodině Mlád-
kových museli být všichni spo-
kojeni, jelikož vedení na stranu 
Draků strhl Štěpán Mládek – 3:2.
Pojistku tří bodů do tabulky při-
dal ještě v závěru agilní Václav 
Kotrlík, jehož prudká střela div 
neprotrhla síť – 4:2.

Poté už bylo na programu cho-
tovinské derby mezi Draky a Pre-
dators. Predátoři měli svému ri-
valovi co vracet, jelikož první 
vzájemný zápas s nimi prohráli 
2:1 po velmi urputném výkonu. 
Ze začátku to však nevypadalo 
na to, že by mohli Predátoři na 
svého soka vyzrát. Za Draky se 
nejprve svou premiérovou tre-
fou předvedl Jakub Vítek a po 
něm dokázala skórovat i druhá 
posila v podobě Vojtěcha Čer-
ného – 2:0. Poté však Drakům 
začaly viditelně docházet síly z 
minulého utkání proti Sudomě-
řicím a Chotoviny Predators na-
opak vycítily šanci utkání zvrátit 
na svou stranu. Po uvadajícím 
pohybu Draci postupně 4x inka-

Vladimír Kroc
a Eliška Krausová-Chavez – Letenka do ne-
známa. Fascinující příběh Elišky Krausové-
Chaves, sestry spisovatele Ivana Krause, 
politologa Michaela Krause a moderátora 
Jana Krause, která na jaře roku 1968 vy-
razila do Kolumbie zdokonalit svoji španěl-
štinu, jako by jela na Slapy! „Nic jsem pře-
dem nevěděla, vypadalo to jako zajímavá, 
dobrodružná cesta do neznáma. Brzy jsem 
pochopila, že Amerika je jiný pohled na svět,
jiný pohled na život, trošku jakoby jiné sto-
letí,“ vypráví v rozhovoru s moderátorem 
Českého rozhlasu Vladimírem Krocem. Když
přišla 21. srpna okupace Československa, 
rozhodla se v Kolumbii zůstat. Díky silným 
genům a lásce osudového muže dokázala 
zvládnout nejrůznější nástrahy a vystoupat 
vysoko na společenském žebříčku. V jejím 
strhujícím životě se objevují známí herci, 
básníci, umělci, učenci, bohatci, dobrodru-
zi, váleční hrdinové, diktátoři, prezidenti.
Elišku poznáváme nejen jako profesorku fran-
couzštiny na univerzitě v Bogotě, ale i jako 
telefonní spojovatelku, prodavačku paruk, 
manažerku knihkupectví či příležitostnou 
televizní herečku. Současně nám dává na-
hlédnout do životů Kolumbijců a do historie 
neobyčejné rodiny Krausových zpopularizo-
vané zejména nejstarším bratrem, spisova-
telem Ivanem Krausem a nejmladším Janem.
„Eliška drží slovo, nenechá si nic líbit od ni-
koho, chodí včas, a pokud jde o rodinnou 
loajalitu, jako by patřila do románových
postav nejslavnějších mafiánských rodů. Umí
být diplomaticky shovívavou, stejně jako ne-
kompromisně a pevně přímou,“ popisuje svo-
ji starší sestru známý herec a moderátor.

     Vše, co se dočtete v této knize, jeho 
slova potvrzuje. Vyprávění nechybí
typická „krausovská“ přímočarost

a charakteristický humor, čtenář zároveň 
ocení krásný jazyk a styl, kterým se Eliška 
Krausová po tolika letech na jiné polokouli 
vyjadřuje. Text doprovází velké

množství fotografií z rodinného archivu.

NOVÉ KNIHY

Tom Llewellyn – Černé klubko.
Třináctiletý Marcus a jeho rodina si už po-
malu zvykli, že žijí bez táty. Ten před lety zá-
hadně zmizel během archeologického výz-
kumu na Krétě. Pak ale přijde podivný balí-
ček a v něm klubko černého provázku. K ně-
mu je připojený vzkaz. Od otce! Dějí se i dal-
ší věci: ve škole se objeví nová spolužačka
a na stromě před jejich domem se ubytuje ne-
známý muž, který to nemá v hlavě tak úplně
v pořádku. Co když spolu všechny tyhle udá-
losti souvisí? Je možné, že by je provázek 
mohl přivést na tátovu stopu? Odhalit prav-
du o jeho zmizení nebo je k němu dokonce 
dovést?
Kamila Holásková – Rozinka. Julie pracuje 
jako pečovatelka v domově pro seniory, má 
pár let po maturitě a moc neví, jak naložit se 

Pro děti

Společenské hry

Veselé Vánoce a hodně zdravíVeselé Vánoce a hodně zdravíVeselé Vánoce a hodně zdraví
do nového rokudo nového rokudo nového roku

202220222022
Pro dospělé

životem. Svého přítele Davida má sice ráda, 
ale… už to, že dost pije, je příčinou mnoha 
neshod. V rámci svojí práce vyslechne Julie 
spoustu příběhů lidí, kteří byli leckdy vysta-
veni i těm nejtěžším výzvám… Nelehké osu-
dy jejích „svěřenců“ jí vlastně nakonec po-
máhají v nasměrování vlastního života… 
Přičemž největší radostí i oporou se pro ni 
stává černý mopslík jménem Rozinka.

DOBBLE ČESKO. Postřehová hra pro celou 
rodinu. Tentokrát je Dobble plný symbolů z 
českého prostředí a historie. Úkolem hráčů 
je najít jeden společný symbol na libovolné 

KRYCÍ JMÉNA. Hra se slovy až pro osm hráčů.
Hlavní špióni znají identitu všech 25 agentů. Ostatní znají agenty také, 
ale jen pod krycími jmény. Odhalit jim je pomůže zvolení dvou správ-
ných slov k výzvě, zadané od hlavního špióna. Spoluhráči zkouší od-
halit slova vlastní barvy a zároveň se vyhnout slovu soupeře.

dvojici vyložených karet. Rychlou reakci si hráči mohou prověřit
v pěti variantách hry, a to na 55 kartách, kdy na každé kartě je vždy 
8 symbolů z celkového počtu 50 symbolů. Marie Knotková

kasovali! Následně ješ-
tě sice vykřesal naději Aleš Grňák,
který proměnil nájezd na 3:4, ale 
poslední slovo měli opět řádící 
Predátoři, kteří přidali další dvě 
branky a o vítězi tak bylo rozhod-
nuto – 3:6. Hráči Predators ne-
skrývali po závěrečném hvizdu 
své velké nadšení. Nutno podot-
knout, že výhru si po předvede-
né hře zasloužili. Na Chotoviny 
Predators ještě čekalo utkání pro-
ti Delfínům Tábor, kteří však ne-
připustili žádné překvapení
a dokráčeli si pro výhru 8:3.
Oba chotovinské celky si tak
do tabulky
připsaly shodně
po 3 bodech.
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Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2021 – 2022  

M. Vacko

Družstvo A – Divize Jih
TJ Blatná – TJ Sokol Chotoviny     3305 – 3345 - 4 : 4      Makovec 597,

Křemen 527, Dvořáková 526, Bartoň 617,  Fořter 523, Hrstka 555.
Exligová Blatná doma body nerozdává, navíc hraje v neoblíbenou 
sobotu. Nám stále chybí Zbyněk Hein. Na úvod zápasu dává Pavel 
necelé šestikilo a i když Petr moc nepomohl, prohrává jen o 7. Cel-
kem 1:1 vedeme o 42. Druhá dvojice hraje podobně, Honza valí vý-
borných 617 kuželek (vyhrává o 100), Kamila dostává 46, 2:2 vede-
me o 96. Vypadá to na bod za remízu, ale alespoň jedno vítězství
v závěru by to vylepšilo… Honza i Libor prohrávají, u nás zůstalo
40 kuželek a cenná remíza. Spokojenost.  

 TJ Sokol Chotoviny – TJ Jindř. Hradec  3354 – 2949 - 8 : 0   Bartoň 575, 
Křemen 565, Makovec 548, Dvořáková 564, Fořter 530, Hrstka 572. 

Družstvo hradeckých se v soutěži drží zuby-nehty díky domácímu 
skanzenu a venku to nemá s hrou nic společného. Výhra je povin-
ností a pěkné skóre se hodí. K tomu rekord kuželny. Splněno vše.    

TJ Sokol Chotoviny – TJ Jiskra Nová Bystřice    3369 – 3254 - 5 : 3 
Křemen+Fořter 544, Makovec 550, Dvořáková 540,

Hrstka 556, Bartoň 566, Hein 613. 
Další z povinných výher. Vyrovnané všechny výkony, povedené stří-
dání a na závěr vynikajících 613 Zbyňka po návratu z dovolené...  
Opět posunuto maximum drah 6 x 120hs.

TJ Nová Včelnice – TJ Sokol Chotoviny    2559 – 2638 - 2 : 6  Hein 472,
Makovec 438, Fořter 413, Hrstka 447, Dvořáková 424, Bartoň 444.  

Povedené utkání ve Včelnici. Pavel sice smolně prohrává o 6, ale 
hned to napravuje Zbyněk hodně dobrým výkonem 472. Honzovi F. 
se nedaří dorážka, prohrává a Libor to zase napravuje. Celkově 2:2 
a vedeme o pouhých 7 bodů. Závěr je podle našich představ, Kamila 
i Honza B. vyhrávají  a můžeme slavit konec 6:2 o 79 pro Chotoviny.

Mistrovské soutěže se nám kutálí do podzimního závěru, v divizi to vypadá moc pěkně, tak jen pokračovat. V kraji jsme 
sice opustili klidný střed tabulky, ale výkony nejsou úplně špatné, něco málo stále chybí ke spokojenosti. Okres střídavě 
dobrý. Mládeži se dost daří v pohárových turnajích.  

  1. KK Hilton Sez. Ústí A 12 

  2. TJ Centropen Dačice D 11 

  3. TJ Sokol Nové Hrady A 10 

  4. TJ Dynamo C. Buděj. A   8

  5. TJ Nová Ves u C. B. A   8

  6. KK Hilton Sez. Ústí B   8

  7. TJ Loko C. Budějovice B   8

  8. TJ Sokol Písek A   8

  9. TJ Kunžak A    6 

10. TJ Spartak Soběslav A   6 

11. TJ Sokol Chotoviny B   3

  1. TJ Sokol Chotoviny 13

  2. TJ Jiskra Nová Bystřice 12 

  3. TJ Sokol Soběnov 12 

  4. KK Jihlava B   10

  5. TJ Tatran Lomnice n./L. 10

  6. TJ Blatná    9

  7. TJ Spartak Pelhřimov   8

  8. TJ Nové Město na Moravě   8

  9. TJ Slovan Jindř. Hradec   6 

10. TJ Nová Včelnice   6 

11. KK Lokomotiva Tábor B   0

Příjemné a radostné prožití vánočních svátků,
bohatého Ježíška, hodně zdraví, štěstí a pohody 
do nového roku 2022 vám všem přejí kuželkáři 

TJ Sokol Chotoviny.

Družstvo D – Okresní přebor
TJ Sokol Chýnov B – TJ Sokol Chotoviny D   1652 – 1628 - 4: 2

Filip 440, Nohejlová 437, M. Křemenová 369, Vacko 382.
Miloš i Slávka skvěle rozehráli zápas, bohužel zbytek nenavázal
a o vytvořený náskok jsme v závěru přišli.

TJ Sokol Chotoviny D – KK Lokomotiva  Tábor C   1597 – 1508 - 4 : 2
Lišková 336, Nohejlová 392, Filip 448, Vacko 421. 

Miloš opět hrál dobře a ostatní to uhráli do vítězství.

TJ Sokol Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B    1502 – 1545 - 1 : 5
Lišková 354, Nohejlová 396, Filip 407, Šmejkal 345.

„Sobík“ si opět přijel pro body, po dvou našich slabých náhozech 
vyhrává.

Podzimní domácí utkání: 
   1. 12.   středa   17:00    Chotoviny D – Loko Tábor D
15. 12.   středa   17:00    Chotoviny D – Sokol Chýnov B

PMN, ČPD,PJ
Pokračování turnajů mládeže, tentokrát v Táboře, Blatné a Praze Radotíně.
Kategorie mladší žáci/žákyně 10-12 let,
starší 13-14 let – Pohár mladých nadějí (PMN)  
Dorost (15-18 let) – Český poháru dorostu (ČPD)
Junioři / juniorky (19-23 let) – Pohár juniorů (PJ) 
PMN Tábor 60 hs: 
Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 221 poražených kuželek . 
Mladší žáci – Daniel Klika 242, Vojtěch Vacko 209. 
Starší žáci – Matěj Poula 248, Filip Vylít 245, Vít Vacko 223.
ČPD Blatná 120 hs: Josef Poula 452.
PJ Praha  Radotín: Martina Křemenová 504, Lenka Křemenová 495.
                              Pavel Makovec 573, David Bartoň 536.
Následující turnaje 5. prosince 2021: 
PMN / SK Praha Žižkov, ČPD / Kamenice nad Lipou, PJ / Blatná.
Popřejeme všem, ať se hodně daří a kuželky je baví!

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – KK Hilton Sez. Ústí B   2550 – 2588 - 2,5 : 5,5

Vacko + M. Křemenová 394, D. Bartoň 420, Makovcová 432,
L. Křemenová ml. 472, Křemenová 399, Kučerová 433.

Další domácí nepovedené utkání, ani nádherných 472 od Lenky
Křemenové mladší nám nepomohlo k bodům. Ostatní zahráli jen 
standart a to nestačí.

TJ Sokol Chotoviny B – TJ Spartak Soběslav A  2602 – 2617 - 3: 5
M. Křemenová 434, D. Bartoň 460, Kučerová 424,

L. Křemenová ml. 428,  Makovcová 443, L. Křemenová 413. 
Soběslav požádala o otočení pořádajícího z důvodu poruchy ASK. 
Tak zase doma a opět hodně dobrá čísla, prohra o 15 kuželek, za sou-
peře Dudová 484…

TJ Centropen Dačice – TJ Sokol Chotoviny B  2673 – 2630 - 6 : 2 
L.Křemenová 458, M. Křemenová 400, L. Křemenová ml. 454, 

Kučerová 435, Makovcová 443, D. Bartoň 440.
Závěr podzimní části v Dačicích. Vyrovnaný zápas, krásné náhozy, sou-
peř ve svém podzimním maximu, nám chybí 43… Výkony našeho sko-
ro ženského družstva jsou příslibem do jarní poloviny, tak se těšíme.   

Tabulka družstev DIVIZE JIH

V sobotu 13. listopadu se konala společná dokopná týmu dorostu a mlad-
ší přípravky. Účast byla vysoká a nálada vynikající. Jak by také nebyla, 
když chotovinský dorost skončil v podzimní části na prvním místě ta-
bulky! Kluci přes všechna očekávání bodovali i s týmy, u kterých by to 
mnozí nepředpokládali, bojovali a dokázali, že chotovinský fotbal má 
dobrou základnu. Nemalý podíl na tom má jistě i trenér Čenda Křížka,
který kluky podporuje a jeho práce a trpělivost nese kýžené ovoce.
Děti z mladší přípravky, kterou vede trenér Jiří Mareš, mají velkou pod-
poru svých rodičů, ti je vodí na tréninky a trpělivě vozí na fotbalové 
zápasy. Jsou to jejich nejvěrnější fanoušci, kteří mají radost z každé 
výhry a utěšují po každé prohře. Všem rodičům a dětem poděkovali 
nejen trenéři, ale osobně i pan starosta Mgr. Zdeněk Turek, který všem 
hráčům předal nádherné knížky a dárek.
Teď nastala fotbalová přestávka, ale to neznamená, že končí naši spor-
tovci. Dál se budou týmy scházet na trénincích ve sportovní hale, snad 
vyjdou i nějaké turnaje, určitě nebudou jen tak zahálet.
Já si dovolím všem chotovinským hráčům, trenérům, fanouškům, zkrát-
ka celé naší fotbalové rodině popřát krásné a klidné vánoční svátky,
do nového roku hodně štěstí, zdraví a úspěchů nejen fotbalových,
a hlavně, ať můžeme v klidu žít, scházet se a sportovat. Věra Marešová

Tabulka družstev  KP I

Dokopná fotbalového dorostu
a mladší přípravky

Velice se omlouváme, ale z důvodu vládních opatření
a nařízení se letos nebude konat MIKULÁŠSKÉ KOULENÍ.
                                                        Děkujeme za pochopení.
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CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL
FOTBALOVÉ VZPOMÍNKY: MIROSLAV PÍGL

ty těžké míče, ještě kožené, měly 
snad 5 kilo, šněrování vám udě-
lalo navíc šmouhu na obličeji, to 
nebylo jako dneska. Pamatuji si, 
že jsem měl taky svůj první míč, 
dostal jsem ho od rodičů a byl to 
pro mě poklad. Dokonce jsem si 
ho zazimovával na půdu, věšel 
jsem ho na provázku, aby mi ho 
do jara myši nerozkousaly.

     Po žácích přišel dorost
     a pak muži?
Celá parta jsme šla až do mužů, v 
dorostu jsme vykopali krajský pře-
bor a pak váleli i za muže. Petr 
Krätzer, Pepík Kučera, Ivan Kuče-
ra, Honza Fořter, Franta Vopravil, 
Honza Jinda a další, z těch starších
tam byli Jarda Vorel nebo všichni 
Turci, to byli řízci! Byli jsme skvě-
lá parta, jezdili s námi pak i part-
nerky, později děti… No a slavilo 
se U Slunečků, občas i dlouho do 
noci a někdy až do rána, moto-
rákem jsme pak jezdili rovnou do 
práce. Bylo to těžké pondělí, ale 
museli jsme to vydržet. Krásné 
časy… (úsměv).

    Pak jste ale kvůli práci pomalu
     musel s hraním skončit, ne?
Pracoval jsem u policie, pak jsem 
se odstěhoval do Bechyně a slou-
žil jsem hodně o víkendech. Tím 
pádem na fotbal nezbyl čas. Ale 
dodneška si pamatuji zápas ve 
Stádlci. Měl jsem zrovna službu 
a tak jsem se jel na motorce z Be-
chyně na kluky podívat. Ale bylo 
jich málo a přemluvili mě, ať na-
stoupím. Tak jsem do toho šel,
Franta Vrchotů ale musel hlídat vy-
sílačku, kdyby se něco stalo a mu-
sel jsem rychle někam vyrazit. No 
a já dal dokonce hlavou gól, při-
tom já byl sváteční střelec. Vyhrá-
li jsme, paráda. Po víkendu pak za 
mnou přišel nadřízený, že četl no-
viny a jak je možné, že jsem uve-
dený jako střelec gólu. Tak jsem 
si vymyslel, že to byl bratr, přitom 
já žádného nikdy neměl (smích).

     Po kariéře hráče jste pak pů-
   sobil jako vedoucí mužstva
    Dukly Tábor. Jak jste se k to-
     mu dostal?
Bylo to v době vyšetřování korup-
ční kauzy v I. a II. lize, vyslýchali 
se hráči Dukly Tábor, kteří přišli 
na vojnu právě z klubů, které byly 
v kauze namočené. Nakonec ne-
byly žádné prokazatelné důkazy, 
ale díky vyšetřování jsem se se-
známil s hráči i funkcionáři a Dukla
mi pak nabídla místo vedoucího 

mužstva. Strávil jsem tam asi 8 let.
Myslím, že Dukly měly něco do 
sebe, mladí kluci přišli z různých 
prostředí, objevili nové posty, hod-
ně trénovali a po návratu do civilu 
byli výborně připravení. Zažil jsem
tam i spoustu legrace, jezdilo se 
hodně na severní Moravu a domů 
vždy přes Pálavu. Tam byl nějaký 
pan Zajíček, kamarád velitele a jez-
dili jsme k němu do sklípku. Klu-
kům bylo občas špatně, tak jsem 
pak v pondělí vysvětloval, že asi 
něco nedobrého snědli. 
     To jste poznal i spoustu zajíma-
     vých hráčů. Koho například?
Hrála se druhá nejvyšší soutěž
a Tábor byl po Dukle Praha a RH 
Cheb hned třetí na řadě při výbě-
rech. Šikovných kluků, kteří to pak
dotáhli daleko, tam bylo hodně. 
Třeba Petr Vrabec, opora Sparty, 
brankáři Pavel Srníček, Petr Hejní-
ček nebo Zdeněk Jánoš. Jan Pali-
nek, Ondrej Krištofík, Karel Rada. 
S tím jsem v kontaktu dodnes, na-
vštěvujeme se. Teď trénuje ženský
nároďák a držím mu palce. Když
jsem nedávno holky viděl proti Ni-
zozemsku, z jejich nasazení si může
vzít příklad i mužská reprezenta-
ce. Byl tam taky Ladislav Lakatoš 
z Košic, podle jména to nevypada-
lo, ale byl to pravý blonďák a vý-
borný kluk. 
     A jaké jste potkal trenéry?
   A nějaké vzpomínky, měl byste?
Zažil jsem třeba Jindřicha Dejma-
la nebo Frantu Cermana, to byl 
hodně kvalitní trenér, férový, ale 
taky náročný. Občas jsem ho mír-
nil a snažil se kluky trochu chrá-
nit. Byli jsme taková rodina a po-
máhali jsme klukům i jinak. Třeba 
jsme jim zařídili, že si na vojně mů-
žou udělat řidičáky. Takový Ladislav
Faktor, jinak vynikající hráč, stále 
nemohl řidičák dokončit. Tak jsem

přemlouval inspektora, ať je sho-
vívavý, že Láďa stejně bude jezdit 
jen v Praze a na Slovensku, takže 
se ho na táborských silnicích bát 
nemusíme (smích). 
     Do chotovinského fotbalu jste
    se na stará kolena vrátil jako 
     velký fanoušek, je to tak?
Chotoviny pro mě vždycky byla 
srdcovka. Když jsem byl v Dukle, 
tak jsem domluvil v Chotovinách 
trénování a Dukla za to dávala dre-
sy, sítě nebo míče. Poslední zápas
v Dukle jsem zažil den po revo-
luci, 18. listopadu, prohráli jsme 
na Bohemce. Pak jsem šel natrva-
lo do Prahy a nebyl moc čas. Teď 
ale jezdím do Chotovin na chalu-
pu, jsem tady od jara do zimy a 
chodím fandit, doma i venku. Má-
me moc hezký areál a úžasné zá-
zemí, o které se Marešovi báječ-
ně starají. Skvěle se taky pracuje 
s dětmi a mládeží a všem trené-
rům chci poděkovat, moc se mi to 
líbí. Áčko hrálo na podzim bezvad-
ně, statečně, tedy hlavně venku. 

     Co v zimě?
     Zůstanete bez fotbalu?
Myslel jsem, že přes zimu budu 
chodit v Praze na ligu, ale na můj 
vkus je tam moc nadávek a zby-
tečných emocí. Já nikdy vulgárně
hráčům nenadával, to se mi nelíbí.
Bez fotbalu ale nezůstanu. Budu 
se dívat v televizi, mám 13 spor-
tovních kanálů, kde jsou k mání ty 
nejlepší ligy. A budu se těšit zase 
na jaro, až budeme fandit Cho-
tovinám. A jinak přeji všem hrá-
čům Chotovin, realizačním týmům 
a fanouškům hodně zdraví, pěkné 
Vánoce a šťastný nový rok.
A prosím, kdo to ještě neudělal, 
dejte se očkovat, ať můžete hrát 
fotbal bez problémů a my jako
diváci se s vámi můžeme radovat.       

Náš vzpomínkový seriál pokra-
čuje, tentokrát jsme vyzpovídali 
dalšího fotbalistu ze zlaté éry. 
Prošel žáky, dorostem a nasko-
čil i do mužského týmu. Býval to 
řízný obránce, kterému jen tak ně-
kdo za zády neprošel. Pak se jako
funkcionář dostal do ligové Dukly
Tábor a teď v důchodu je věrným 
fanouškem chotovinského fotba-
lu, který se snaží nevynechat 
jediný zápas. MIROSLAV PÍGL.

     Jak jste se dostal k fotbalu?
Jako každý kluk z vesnice, nic moc
jiného jsme tehdy v Chotovinách
dělat nemohli. Ale fotbal nás ohrom-
ně bavil. Jsem ze silného ročníku 
1947, tehdy jsme byli kluci ze dvou
tříd a poskládali jsme hodně 
dobrý tým, který to od žáků táhl 
až do mužů. Fotbal jsme mydlili 
furt, i v rámci tělocviku ve škole, 
pan učitel Vilímek nás v tom na-
štěstí podporoval. A pak jsme by-
li denně na plácku, kde je dnes 
Jednota. Tehdy tam stála třešňo-
vá alej, mezery mezi stromy tvo-
řily branky, na které se kopalo. 
Občas nám balón lítal do zahrady 
nebo na silnici, ale dospěláci ho 
poctivě vraceli, nikdo nám míče 
nepropichoval (smích).

     Jak vzpomínáte na své 
     začátky v žácích?
Vzpomínám hlavně na pana Pekár-
ka, to byl největší mecenáš, které-
ho jsem kdy zažil, a to jsem jich 
poznal dost. Byl to člověk s vel-
kým srdcem, které bilo hlavně pro
fotbal. Pral dresy, zajišťoval dopra-
vu, hřiště, přestupy, vše kolem. 
Staral se o nás jako táta. Vzpo-
mínám, jak jsem si jednou za-
pomněl kopačky a pan Pekárek 
mi hned nabídl nějaké náhradní. 
Ale byly to ještě ty starodávné 
kožené vysoké kopačky, vypada-
ly jako holínky. Měly na podráž-
ce cvoky, ale ty cvoky jsem cítil
i v botě z druhé strany, takže po 
zápase jsem měl celá chodidla 
od krve. 

     Na jakém postu jste hrával?
Úplně na začátku mě poslali do-
předu, ale tam mi to moc nešlo. 
Nebyl jsem technický hráč, ale 
spíš dříč, který nevypustí žádný 
souboj, takže jsem se brzy posu-
nul dozadu. Hrál jsem v obraně, 
stopera, předstopera, pravého be-
ka. Měl jsem dobrou fyzičku a hru 
hlavou… ale když si vzpomenu na Dušan Mendel

Miroslav Pígl v dolní řadě druhý zlevaMiroslav Pígl v dolní řadě druhý zlevaMiroslav Pígl v dolní řadě druhý zleva
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DOROST PŘEZIMUJE NA 1. MÍSTĚ! ÁČKO JE PO PODZIMU ŠESTÉ

  „V létě jsme se trochu báli, pře-
ce jen máme hodně mlaďoučký 
tým, klukům je čtrnáct patnáct 
let a proti nám jsou i osmnácti-
letí soupeři. Počítal jsem spíš, 
že první sezona bude taková oťu-
kávací, nováčkovská. Ze začát-
ku měli kluci přece jen respekt, 
bál jsem se, aby je to neodra-
dilo. Ale naopak, dorostenci si 
rychle zvykli a po podzimu jsme 
nadmíru spokojení,“ hodnotí 
trenér Křížka dorostenecký tým.
Táborský region letos kvůli ma-
lému zájmu dorosteneckou sou-
těž nevypsal, a tak se Chotoviny 
přihlásily do okresního přeboru 
na Písecku. Z osmi zápasů do-
rostenci šestkrát vyhráli a jen 
dvakrát mířili do kabin se svě-
šenými hlavami. A je z toho první
místo! A prvenství i v tabulce 
kanonýrů, Eliáš Lachout s 12 zá-

sahy vede, Tomáš Passler je
s 5 trefami čtvrtý.
  „Cítím, že by to mohla být zase 
hodně silná parta, jakou jsme za-
žili u ročníků 1997 a 1998. Řada 
hráčů to dotáhla až do áčka a dnes
jsou páteří týmu. Tihle současní 
dorostenci taky vypadají moc 
dobře a časem je v mužích ur-

čitě budeme zkoušet. Od léta 
šel tým nahoru, trénovali jsme 
hodně s míčem, hodně střelbu 
na velké brány a bylo to znát,“ 
doplňuje kouč Křížka.
  V zimě plánuje jednou týdně ha-
lu a od ledna hlavně zapracovat 
na fyzičce, na kterou nebylo bě-
hem podzimní části moc času. 
Nikoho z týmu trenér vyloženě 
chválit nechce, ale zmínil, že 
kluci jsou rádi za pomoc Adama 
Cetlovského.   
  Trenér sype z rukávu jen samá 
pozitiva: „Adam udělal velký skok,
z Meteoru přišel nepřipravený
a s malým sebevědomím. Ale 
postupně se zlepšoval po všech 
směrech, chytil šanci za pačesy 
a dnes patří plně do kabiny áčka.
A stačí i vypomáhat béčku a do-
rostu. Za mě velká pochvala.“
  Jako přes kopírák prožil pod-
zim i nejsledovanější chotovinský
tým – muži A. Letní příprava ne-
proběhla ideálně, účast byla sla-

bá a začátek soutěže taky žádná 
sláva. Pak se ale tým probudil, 
semknul a začal sbírat body. „Ško-
da posledního zápasu, mohlo to 
být ještě lepší. Ale i tak jsem spo-
kojený a příjemně překvapený.
I přes úzký kádr kluci vybojovali 
spoustu bodů. V zimě zapracu-
jeme na fyzičce a budeme se sna-
žit přivést nějaké hráče. Nikoho 
moc vyzdvihovat nechci, ale zmí- 
ním dva hráče. Ondra Čech se 
vypracoval ve skutečnou oporu, 
kapitán, správný lídr a za mě nej-
lepší stoper v soutěži. A Voloďa 
Bondarev, to je pan střelec. Za-
se nás táhne a když chybí, poma-
lu ani nejsme schopni dát gól,“ 
shrnul podzimní vystoupení áčka
trenér Křížka.

ADAM CETLOVSKÝ VÁLÍ ZA TŘI TÝMY

Kde se ti hraje nejlépe?
To je těžká otázka, ale asi nej-
lépe v áčku. Ale i v jiných tý-
mech je to zajímavé, líbí se mi
i v dorostu, tam je to pro mě 
trošku jednodušší a jsem rád, 
že si ještě poslední rok můžu jít 
zahrát i za dorost.

Dal jsi za dorost i nějaké góly?
Po pravdě jsem dal tři góly, ale 
ani jeden mi nezapsali. (smích)

Na jakém postu v dorostu hraješ?
Hrál jsem na stoperu, teď ve stře-
du zálohy, spíš defenzivní pozici.
O góly mi nejde. Jsem rád, když
šance proměňují kluci, to je 
hlavní. Dorost se mi líbí, je tam 
hodně šikovných hráčů, technic-
kých, líbí se mi, jak tým hraje.

V jaké kabině se ti líbí nejvíc?
Všude je to v pohodě. Rozumím 
si se všemi. Samozřejmě první 
tým je áčko, zápasy jsou tam 
nejnáročnější. V kabině je dobrá 
parta, zábava a docela se nám 
na podzim dařilo. Začátek nebyl 
ideální, ale nakonec to bylo 
super.

Je to rarita, která se čas od ča-
su objeví. Letos ukazuje mladý
Adam Cetlovský, že chotovin-
ským fotbalem žije a nemá 
problém nastupovat za tři týmy 
najednou. Vrátil se z Meteoru 
Tábor a hned se usadil v kabi-
ně áčka. Poctivě sbírá zkuše-
nosti v krajské soutěži a jeho 
forma šla na podzim nahoru. 
Když je čas, pomáhá i mužské-
mu B týmu a taky dorostu, kde 
může v 18 letech ještě sezonu 
hrát. Na konci podzimu jsme 
ho krátce vyzpovídali.

  OP PÍSECKO DOROST
 1. CHOTOVINY 25:13 17
 2. Sepekov/Milev. B 24:15 16
 3. Kovářov 18:15 15
 4. Kestřany 18:28 12
 5. Oslov/Záhoří 19:20 10
 6. Bernartice 3:16   2

  I. B TŘÍDA MUŽI
  1. Jistebnice 43:12 32
  2. Mladá Vožice 35:19 28
  3. Sepekov 24:16 25
  4. Hradiště 31:18 23
  5. Milevsko B 35:26 23
  6. CHOTOVINY 21:18 21
  7. Planá n.L. 30:22 20
  8. Větrovy 29:22 18
  9. Soběslav B 33:35 18
10. Božetice 16:18 15
11. Chyšky 30:28 14
12. Kestřany 14:42 13
13. Kluky 29:54   7
14. Čížová 15:55   4

   KANONÝŘI – DOROST
1. Eliáš LACHOUT 
    Chotoviny  12
2. Štěpán KECLÍK
    Kestřany     9
3. Jakub KŘÍŽ
    Oslov      7
4. Tomáš PASSLER
    Chotoviny    5

   KANONÝŘI – MUŽI
1. Volodymyr BONDAREV
    Chotoviny  12
2. Tomáš KUKLA
    Mladá Vožice    11
3. František ŘEZÁČ
    Hradiště   11
4. Šimon KUTIL
    Milevsko B   11

Hodně podobný podzim mají za sebou chotovinské týmy dorostu 
a mužského áčka. Letní příprava nic moc, mírné obavy, ale nako-
nec líbivý fotbal a umístění v horních patrech tabulky. Áčko je 
v I. B třídě šesté a dorost se usadil dokonce na prvním místě 
okresního přeboru. Mají i nejlepší kanonýry svých soutěží. A ještě
jedna zásadní podobnost: oba týmy vede trenér Čestmír Křížka.
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